
 

COMUNE DI OSPEDALETTO D’ALPINOLO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

Piazza Municipio,15 – 83014 – tel. 0825/691209 – fax 0825/691095 

c/c post. 14733836 - p.i. 00123800641 

Ordinanza N. 2 del 18.01.2022 

 

ORDINANZA 

Oggetto: Chiusura delle scuole per la data del 18.01.2023 a causa dell’Allerta Meteo.   

ILSINDACO 

Premesso che:  

- in data 17.01.2023 la Sala Operativa Regionale Unificata (S.O.R.U.) di Protezione Civile della Regione 

Campania ha diramato l’avviso di allerta n. 004/2023 per condizioni meteorologiche avverse ai fini di 

protezione civile per il rischio meteo; 

- in particolare, nella stessa è indicato e previsto che il livello di allerta, ossia di criticità, diramata è di tipo 

"arancione”; 

Considerato opportuno, pertanto, adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di 

emergenza e porre in essere tutte le misure necessarie a garantire la tutela della incolumità e la sicurezza 

pubblica ed evitare qualsivoglia disagio o pericolo ai danni della popolazione;  

Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;  

Ritenuto, pertanto:  

- che sussiste l'esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli sul territorio cittadino in 

previsione o in coincidenza di eventi meteo-idrologici potenzialmente calamitosi, al fine di garantire la 

pubblica incolumità;  

- in via prudenziale ed in ragione del superiore interesse pubblico di tutela della incolumità dei cittadini, 

dover adottare provvedimenti contingibili e urgenti atti a scongiurare il pericolo anzidetto, con riserva di 

emanare ulteriori provvedimenti alla luce dell’evoluzione del fenomeno; 

 Con i poteri conferiti  

ORDINA 

Per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

per l’intera giornata del 18 gennaio2023:  

-la chiusura delle scuole pubbliche, private di ogni ordine e grado presenti sul territorio;  

RACCOMANDA 

Alla cittadinanza di adottare i comportamenti di massima cautela ed attenzione. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
O
s
p
e
d
a
l
e
t
t
o
 
d
'
A
l
p
i
n
o
l
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
1
6
 
d
e
l
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
 
8
:
3
1
:
1
9



AVVERTE 

che a chiunque spetti è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza e che si procederà 

ai sensi di legge nei confronti di chiunque ponga in essere atti e/o comportamenti lesivi della presente;  

DISPONE 

che alla presente ordinanza sia data la massima pubblicità, che venga pubblicata all'Albo on line e che la 

stessa sia trasmessa:  

> Alla Prefettura di Avellino;  
>Alla SORU della Regione Campania; 
>Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;  
>Al Comando della Polizia Municipale;  
>Alla Stazione dei Carabinieri di Ospedaletto d’Alpinolo. 

 
Il Sindaco  

 F.to Prof. Luigi Marciano 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
O
s
p
e
d
a
l
e
t
t
o
 
d
'
A
l
p
i
n
o
l
o
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
3
1
6
 
d
e
l
 
1
8
-
0
1
-
2
0
2
3
 
 
8
:
3
1
:
1
9


